
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

   

PREGÃO PRESENCIAL 04/2021 

A Pregoeira oficial do Município de Presidente Dutra - MA, comunica aos 
interessados em participar da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
04/2021, que tem por objeto registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na locação de estação composta de 
software e equipamentos para gestão eletrônica de documentos, por 
demanda,com fornecimento de mão de obra qualificada para 
operacionalização dos equipamentos, que a sessão de abertura do referido 
certame será no dia 06/08/2021 às 10 horas. Os interessados poderão obter 
informações e/ou edital devidamente atualizado e seus anexos, através do 
site www.presidentedutra.ma.gov.br e site SACOP TCE/MA. Maiores 
Informações E-mail: licitacao@presidentedutra.ma.gov.br, Presidente 
Dutra/MA 23 de julho de 2021. Paula Fernanda Jansen da Silva – Pregoeira 
 
 

TOMADA DE PREÇO 02/2021 

 
O Presidente da CPL do Município de Presidente Dutra - MA, comunica aos 
interessados em participar da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 
02/2021, que tem por objeto Contratações de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria em 
contabilidade pública aos agentes públicos do Município, que a sessão do 
referido certame será no dia 09/08/2021 ás 14:30 horas. Os interessados 
poderão obter informações e/ou edital devidamente atualizado e seus 
anexos, através do site www.presidentedutra.ma.gov.br e na Plataforma 
SACOP-TCE/MA.  Maiores informações, e-mail: 
licitacao@presidentedutra.gov.br . Presidente Dutra, 23 de julho 2021. 
Joedson Sousa e Silva –Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Processo Administrativo nº 20210628.001 
Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº SRP 20/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, representada pelo 
Senhor Elias Rodrigues Lima, Assessor Executivo e Ordenador de Despesas, 
torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação de contratação de empresa 
para locação de veículos e maquinas pesadas de interesse da Prefeitura 
Municipal de Presidente Dutra - MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação 
e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; 
Considerando que a 1ª colocada se dispõe a atender nossas necessidades; 
CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e 
HABILITAÇÃO da empresa AW TRANSPORTES E LOCAÇÃO – EIRELI - ME, CNPJ: 
26.245.325/0001-28, ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº SRP 
20/2021, datada de 28 de abril de 2021, do Município de Pedro Rosário, 
estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial do Município de Pedro 
Rosário, de 06 de maio de 2021, páginas 16 a 18, decorrente do Pregão 
Presencial SRP nº 21/2021, Sistema de Registro de Preços (SRP), em que 
foram registrados os preços da Empresa: AW TRANSPORTES E LOCAÇÃO – 
EIRELI - ME, CNPJ: 26.245.325/0001-28, Situada na Rua Curimatá, Nº 6, Bairro 
Curimatá, Colinas, Maranhão, CEP: 65.690-000, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS para de empresa para locação de veículos e maquinas pesadas, de 
interesse da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA, no valor de R$ 
2.001.000,00 (dois milhões e um mil reais) 
 

 

 

Presidente Dutra - MA, 15 de julho de 2021 
 
 

___________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO / TERMO DE ADESÃO:  
Página................................................................1/1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.presidentedutra.ma.gov.br/
http://www.presidentedutra.ma.gov.br/

		2021-07-26T15:31:33-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 23/07/2021. 17:47




